עפ"י תקנה 386 (א) של הכנסת: "הרשות לא תיתן רישיון קו להפעלת אוטובוס ציבורי בשבת, אלא בקו שירות המשרת נוסעים לבית חולים, ליישוב ספר, ליישובים שתושביהם אינם יהודים, או שהקו חיוני מבחינת ביטחון הציבור או מבחינת קיום שירותי תחבורה ציבורית" (תקנות התעבורה תשכ"א, 1961). למרות החוק, בנוסף לרוב היישובים בארץ בהם אינם מתקיימת תחבורה ציבורית בשבת כלל, יישובים ערביים ולא-יהודים רבים נותרים אף הם ללא תחבורה ציבורית הולמת בשבת.

לאורך ההיסטוריה של מדינת ישראל (ועוד לפני הקמת המדינה) המחלוקות סביב הנושא היו גדולות.